Бо сялян-
ская маса пачынае ўсведамляць свае грамадскія патрэбы,
адыходзіць ад ідэалагічнай немачы і інерцыі і сістэматычна
пачынае браць у свае рукі стырно кіравання сваімі спра-
вамі і сваім развіццём.

Міхал Ромер

Віленская прэса

1 "Lietuvos ukininkas" ("Літоўскі гаспадар") - штотыднёвая літоўская газета. Выходзіла ў Вільні з 1 (14) снежня
1905 да 16 (29) ліпеня 1915 і з 23 лістапада па 25 снежня 1918. - Л. Л.